
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 6. 2013  32 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Důvod předložení: 

Provedení změny zřizovací listiny v souvislosti se schválenou změnou zápisu v rejstříku škol a 

školských zařízení – změna názvu organizace. 

Provedení změny zřizovací listiny v souvislosti se schválenou změnou zápisu v rejstříku škol a 

školských zařízení – změna sídla organizace. 

Provedení změny zřizovací listiny na žádost ředitelky příspěvkové organizace zřizované 

Ústeckým krajem. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:    23/19R/2013 

 dne: 

11. 6. 2013 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 6. 2013   

Přílohy: 

1. Dodatky ke zřizovacím listinám č.j. 44/2001, 53/2001 a č.j. 175/2001 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

1. dodatek č. 27 ke zřizovací listině č.j. 44/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a 

dodatků, příspěvkové organizace název: Základní škola při Dětské psychiatrické 



 

2 
 

léčebně, Louny, příspěvková organizace, IČO: 70841543, sídlo: Louny, Pod Nemocnicí 

2503, PSČ: 440 01, s účinností od 1.7.2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. dodatek č. 26 ke zřizovací listině č.j. 53/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a  

dodatků, příspěvkové organizace název: Gymnázium a Střední průmyslová škola, 

Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 61515477, sídlo: Duchcov, Kubicových 2, PSČ: 

419 41,  s účinností od 1.9.2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3. dodatek č. 30 ke zřizovací listině č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a 

dodatků, příspěvkové organizace název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice, příspěvková organizace, IČO: 46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 

3/754, PSČ: 412 62, s účinností od 26.6.2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje předložit doporučení dle bodu B) 

tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 26. 6. 2013 

2. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

1. Termín: 31. 8. 2013 

Důvodová zpráva: 

Rada Ústeckého kraje usnesením č. ../19R/2013 dne 11.6.2013 schválila 2 změny zápisu 

v rejstříku škol a školských zařízení. Jedná se o: 

1. Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, příspěvková organizace – změna 

názvu 

Na základě opatření Ministerstva zdravotnictví č.j. 8868-XI/2013 ze dne 29.3.2013, s účinností ke 

dni 1. července 2013 se mění název Dětské psychiatrické léčebny v Lounech na název Dětská 

psychiatrická nemocnice Louny. Základní škola je zřízena při uvedeném zdravotnickém zařízení, 

tudíž název právnické osoby vykonávající činnost školy musí být v souladu s názvem 

zdravotnického zařízení.  

2. Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace – změna sídla 

Změna sídla se navrhuje z důvodu zefektivnění činnosti a provozu školy na základě vývoje počtu 

žáků. 

S těmito schválenými změnami souvisí nutnost provést změny zřizovacích listin. Po vydání 

dodatků ke zřizovacím listinám dotčených organizací bude moci zřizovatel požádat Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy o provedení zápisu v rejstříku škol a školských zařízení. 

Dodatky zřizovacích listin (dále jen ZL) 

Dodatek č. 27 k ZL č.j. 44/2001  
Změna ZL se provádí v souvislosti se schválenou změnou zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení. Jedná se o změnu názvu Základní školy při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, 

příspěvkové organizace. Nový název: Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, 

Louny, příspěvková organizace s účinností od 1.7.2013. 

Změna ZL se týká článku II. „Název organizace“.  

Dodatek č. 26 k ZL č.j. 53/2001  
Změna ZL se provádí v souvislosti se schválenou změnou zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení. Jedná se o změnu sídla Gymnázia a Střední průmyslové školy, Duchcov, příspěvkové 

organizace. Nově bude škola sídlit na adrese: Masarykova 12, Duchcov, PSČ: 419 01               

s účinností od 1.9.2013 (nynější sídlo: Duchcov, Kubicových 2, PSČ: 419 41). 

Změna ZL se týká článku III. „Sídlo organizace“.  



 

3 
 

Dodatek č. 27 k ZL č.j. 175/2001  

- Změna ZL se provádí na žádost ředitelky Střední školy pedagogické, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice, příspěvkové organizace. Ředitelka školy požádala o zápis nové doplňkové činnosti 

s názvem „Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“ 

v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. Organizace žádá o rozšíření 

stávajících okruhů doplňkové činnosti, aby mohla lépe využít všechny hospodářské možnosti a 

odbornost zaměstnanců. Rozšíření doplňkové činnosti v žádném případě nenaruší hlavní poslání 

školy.  

Změna ZL se týká článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“.  

Po úpravě čl. VIII. odst. 4. zní: 

„4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

a) Hostinská činnost  

b) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- ubytovací služby  

- realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 

- údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 

- výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 

poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost.“ 

 

Rada Ústeckého kraje usnesením č. ../19R/2013 ze dne 11. 6. 2012 doporučila Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje schválit navrhované změny zřizovacích listin, jak je uvedeno v návrhu tohoto 

usnesení. 

 


